ministeriū dei: & sup: & q̄tūcūq; aurū & argentū esset in thesauris: etiam
 hoc proferret ad crateras & ad uasā huiusmodi faciēda. Proferens autē helyachim pontifex au-
 rum: inuenit librū sacrū moyses in tēplo positū quē simul eticiens dedit scribæ saphæ. **Q**ui dū
 relegisset uenit ad regē: & dū oīa q; iusserat fieri: terminū habere significasset: relegit ei & librum
 illū. Tūc ille cum uerba libri eius audisset: scissā ueste sua uocauit p̄tēficē helyachi. & ip̄um scilicet
 bam: & necessarios simul & aicos: misitq; eos ad quādā mulierem p̄phetissā noīe Holdā uxorē
 Salomi cuiusdā insignis uiri & nobilitate p̄clari: iussitq; ut eūtes cōsulerēt eā: si spiritus fieret
 deus: cū metueret ne p̄uicādo moyses leges & mādāta maiore piculū trās migrationis incurrerent:
 & ad extraneas terras uenientes ui. am agerent miserabilē. Audiens autē p̄phetissā q; su-
 rant a rege mādāta: iussit ut remeātes dicerent regi: quia diuinitas quidē decretū quod iā cōtra
 eos ptulerat precibus infirmari nō posset. i. ut populus non p̄iret: aut nō de puincia pelleret:
 aut bonis tunc p̄sentibus mime priuarent: dū trāgressi fuissent leges: & tanto tpe penitentiam
 non egissent: prophetis utiq; monentibus ut sobrie uiuerēt: & impietatis supplicia deuitaret: quæ
 faciēda dicebat ut crederēt: quia deus est: & nequaq; mētus in uerbis q; per p̄phetas suos p̄nu-
 ciauit: p̄pter iusticiā tamē regis retinendas istas erunas: & post eius obitum definita supplicia: po-
 pulus inferenda. Iḡit illi q; missi fuerant muliere p̄phetante: remeantes nunciauerūt regi. Tūc
 ille mittens ubiq; iussit populū ad hierosolymā cōuenire: & sacerdotes atq; leuitas: & oēm aetate
 tem simul adesse p̄cepit. **Q**uibus cōgregatis: primū quidē eis sacros legit libros: & stans in tribu-
 nali in multitudine media: coegit cunctos fidē & iuramenta p̄bere: ut apud deū fierent: &
 moyses leges per oīa custodirēt. Illi uero p̄mptissime & iurauerūt: & p̄cepta regis implere p̄mi-
 serunt. Mox itaq; sacrificia celebrātes: deū sibi poscebāt esse propiciū. Rex autē sacerdoti p̄ceperat
 ut si qd aliud uas a pentibus eius oblatū ydolis aut diis extraneis inueniret ut tēplo p̄ferret.
 Et dū fuissent multa collecta: cōburens ea cineres eoz dispersit in fluuiū: & sacerdotes ydologē
 qui ex genere nō erant aaron interfecit. Dum hęc e go fecisset in hierosolymis: processit in uni-
 uersam puincia: & lucos qui ab hieroboā rege ad honorem deoz extraneoz facti uidebant ex-
 termiauit: & ossā falsoz p̄phetaz sup altare qd prius hieroboā cōstruxerat cōcremāuit. Ea rē
 quæ ueniēs p̄pheta ad hieroboā: cū ille sacrificaret: & populus audiret quæ futura eēt p̄dixerat:
 modo terminū perceperunt: quādo ex genere dauid ioh̄is noīe fecit ea quæ p̄dicta sunt ante
 annos trecentos sexaginta & unum. Post rex ioh̄is p̄fectus est ad cunctos israelitas qui captiuita-
 tem & seruitiū assyrioz effugerūt: eisq; suasit: ut impios actus: & honores deorum extraneoz
 relinquerent: & patriū ma ximūq; colerēt deū: eisq; dicarent & domos & uicos. Perscrutatus est
 autē & ciuitatē: ne quod forte ydolū habentes intra sua tecta celarent: nec non & currus qui ad-
 ficati fuerant a prioribus regibus: & quæq; alia huiusmodi erāt quæ uelut deos adorabant: parti-
 ter cuncta amputauit: & hoc modo purgata oī puincia ad hierosolymā oēm populū conuoca-
 uit: & ad azimoz festiuitatē quæ pasca dicit: eos adduxit: donauitq; populū in pasca nouellos

edos & agnos triginta milia: boues autē ad holocausta tria milia. Præbuerunt autē & primi iudeo-
 rum propter pasca sacerdotibus agnos quinque milia & leuitis agnos duo milia: sexcentosq; eorū
 p̄tēficē obtulerunt: boues uero quingentos. Et dum esset hęc abundantia quadrupedū sacrifi-
 cia faciebant moyses legibus hostias singulas enarrantibus ac ministrantibus: nec fuit alia simi-
 lis festiuitas apud hæbreos a samuelis p̄phetæ tēporibus. Causa uero eius festiuitatis hęc erat:
 ut oīa secundū legis antiquā traditionē paternæ solēnitatis efficerent. **Cap. V.**

Post hęc autem dum ioh̄is in pace atq; diuitiis & gloria super omnes excelleret: Ne-
 chao rex ægyptiorū castra posuit ad Eufratē fluuiū ut contra medos & babylonios
 dimicaret: qui assyriorum soluerunt principatum. Habebat enim desiderū ut regna-
 ret in asia. Et dum uenisset ad ciuitatem Medin: quæ erat de regno ioh̄is: phibeat
 eum rex ioh̄is per suam puincia contra medos iter efficere. Tūc mittens legatos ad eū Ne-
 chao: significauit non se contra exercitum ducere: sed ad Eufratē fluuiū properare: adiciens
 q; eum non deberet prouocare ad sua bella: prohibendo ne aliena iret ad prælia quo tendebat.
 Ioh̄is uero non quiescebat uerbis Nechao: sed instabat ne iter suum per eius faceret regionem
 reor urgebat eum: ut quod imminēbat accideret. Nam dum aciem exercitus sui componeret: &
 in curru uectus a cornu transiret a cornu: quidam iaculatus eum ægyptiorum a belli festina-
 tione suspendit. Mox enim uulnere nimis affectus: iussit exercitum reuocari ad Hierosolymāq;
 remeauit. Quæ plaga defunctus est: sepultusq; magnifice in patris monumentis. **Q**ui uixit annis
 triginta & octo: regnauit autem ex eis unum & triginta. omnisq; populus eū multis diebus ma-
 gno luctu gemituq; defleuit: sed & Hieremias propheta mortis eius carmen lamentabili modu-
 latione composuit: quod hætenus noscitur permanere. Hic uero propheta etiam futuram ciui-
 tatis cladē prædixit: scripto reliquit simul & captiuitatem nunc apud nos habitam: & babyl-
 oniorum una migrationem. Et non solum iste prædixit hæc populo esse uentura: sed & propheta
 Ezechiel primus de his duos libros conscribens: plebi reliquit. Erant autē ambo genere sacerdo-
 tes: sed hieremias quidē in hierosolymis est cōmoratus a tertio decimo anno regis ioh̄is usq; dū
 ciuitas uastaretur & templum. Quæ uero de hoc propheta puenerunt loco proprio declarabi-
 mus. Mortuo siquidem ioh̄is sicut prædiximus ei successit in regnum filius ioh̄is cum trium &
 uiginti etiam annorū. Et hic quidem regnauit in hierosolymis: matrem uero habuit Amital de
 ciuitate Abana: fuitq; impius & scelestus. **Capitulum. VI.**